[MpunoxeHune

K NpUKasy KoMuTeTa

no o6pasoBaHuto ropoga bapHayna
oT 2020r. Ne

MpunoxeHune 1

K MopagKy cocTaB/ieHUs U
YTBEPXK/AEHMA NNaHa (PUHAHCOBO -
X03SMCTBEHHOW AEATENbHOCTH
MYHUUMUNANbHOIO yupexaeHus,
NoABEAOMCTBEHHOIO KOMUTETY
no obpasoBaHuUto ropoaa bapHayna

LIPP-
MNJAAH ®VHAHCOBO-X0O3ANCTBEHHOW AEATE/IbHOCTW
Ha 2022 rog v nnaHoBbI nepuog 2023 n 2024 rofos
oT «25» anpens 2022r.
HanmeHoOBaHMe opraHa', OCyLecTBAAKOLLEr0o
(PYHKLMU 1 NOSTHOMOYUMUA YUpeanTens: KOAE
KOMMTET no obpasosaHunto ropoga bapHayna lata  25.04.2022r.
no CBogHOMY peecT-
Py
YupexgeHne MyHuUnnanbHoe OHLKETHOe rnaga no bK 974

[I0LIKO/IbHOE 06pa3oBaTe/ilbHOe YUpeXeHue

LEeHTp pasBuTUA pebeHka - «JleTCKuii caf
No132» KM 222501001

VHH 2225042606

no OKEN 383

EanMHMUa nsmepeHus:

pyo.

Pasgen 1. lMocTynneHnsa v BbiNnnaTthbl
HanmeHoBaHve Kop Kop no AHa Cymma
rnokasatens CTpo-  6H04- /M- pa 2022 1. Ha2023 1. Ha2024r. 3a npege-

KA KETHOW TW- tekyuimii - nepsblii rog BTOPOI rog namu rna-
KNacCh- 4€C-  jaHcoBbIi  NNaHOBOrO MIAHOBOMO  HOBOrO



HKAILIUH
Poccwuiic
KOH
Oenepa
oy <2>

KOJI
<3>

ronx

HEpHOAA

HepHOAa

IJIAHOBOTO
HepHOAa

1

5

OcTaToK cpencTB
Ha HavajI0
TEKYIIETO
(uHAHCOBOTO
roga <4>

0001

219082,67

0,00

0,00

1

OcTaToK cpelcTB
Ha KOHEII
TEKYIIETO
(uHAHCOBOTO
roga <4>

0002

0,00

0,00

0,00

J10XObI, BCETO:

1000

21671099.40

20190862.00

20190862.00

B TOM YHCIJIC:

JOXOJBI OT
COOCTBEHHOCTH,
BCETO

1100

120

B TOM YHCIJIC:

1110

JOXOJbI OT
OKa3aHUA yCIyT,
pabor,
KOMIIEHCALIUH
3aTpar
YUPEKICHUH,
BCETO

1200

130

20825862

19990862.00

19990862.00

B TOM YHCIJIC:

cyOocuanm Ha
¢uHAHCOBOE
o0ecTieueHue
BBITTOJTHEHUS
MYHHUIUITAIHHOTO
3aJaHHS

1210

130

17059362.00

1622436200

1622436200

Jloxoapl OT
OKa3aHUs
TJIATHBIX YCITyT
(pabor),
KOMIICHCAIIHH
3aTpar

1220

130

3766500,00

3766500,00

3766500,00

TOXOJBI OT
mTpadoB, TIEHEH,
HWHBIX CYMM
MPUHY AUTETHHOTO

1300

140




HU3bATHA, BCCTO

B TOM YHCIJIC:

1310

140

0€3BO3ME3THBIE
JIEHEKHBIE
MOCTYTUTICHUS,
BCETO

1400

150

200000,00

200000,00

200000,00

B TOM YHCIJIC:

LEJIEBbIC
cyocuauun

1410

150

645237.40

cyOocuanm Ha
OCYIIECTBIICHHUE
KalmnTaIbHBIX
BJIO’KCHUU

1420

150

TPAHTHL,
MOKEPTBOBAHUS

1430

150

MpOYME TOXOMBI,
BCETO

1500

180

B TOM YHCIJIC:

JOXOJBI OT
omnepauui ¢
AKTUBAMH, BCETO

1900

B TOM YHCIJIC:

npoYue
MOCTYIUICHUA,
BCcero <5>

1980

K3 HHUX!

YBETHYCHUE
OCTaTKOB
JCHEKHBIX
CpPeACTB 3a cUeT
BO3BparTa
JAeOUTOPCKOU
3aJJ0JKEHHOCTH
MPOIILIBIX JIET

1981

510

Pacxoms1, Bcero

2000

21890182,07

20190862,00

20190862,0
0

B TOM YHCIJIC:

Ha BBIILIIAThI
nepcoHany, BCECro

2100

15776029.61

14923290,00

14923290,00

B TOM YHCIJIC:

oriaTa TpyJa

2110

111

12064400,00

11461500,00

11461500,00

MPOYHE BHITLIATHI
MEPCOHAITY, B TOM
YHCIIe

KOMIIEHCAITHOHHO

2120

112

690,00

690,00

690,00




ro Xapakrepa

HWHBIC BBIIJIATHL, 3a
HCKITFOUCHHUEM
dboHma oTIATHI
TpyZna
YUPEXKACHUSA, IS
BBITOTHEHUS
OTJEIIHHBIX
MOJTHOMOYHH

2130

113

B3HOCHI I10
00s13aTeTHHOMY
COLIHATTEHOMY
CTPaxXOBAHHIO HA
BBITIATHI 10
oriaTe TpyJaa
PabOTHHUKOB U
WHBIC BBITLIATHI
paboTHHKaM
YUPEKICHUH,
BCETO

2140

119

3710939,61

3461100,00

3461100,00

B TOM YHCIJIC:

Ha BBIMJIATHI IO
oTIaTe TpyJa

2141

119

3710939,61

3461100,00

3461100,00

Ha WUHBIC BBIMJIATHI
paboTHHKAM

2142

119

COLIHAIIbHEBIE U
UHBIE BBITLIATHI
HACEJICHHUIO, BCETO

2200

300

414756,00

B TOM YHCIJIC:

COLTHAJTbHBIE
BBITTIATHI
rpaskaaHaM,
KpoMme

My OJTAIHBIX
HOPMATHBHBIX
COLUATBHBIX
BBITIIAT

2210

320

414756,00

H3 HHUX!

MOCOOHS,
KOMIICHCAIIHH U
WHBIC COLIMATbHBIC
BBITITIATHI
rpaXkaaHaM,
KpoMme

My OJTHIHBIX

2211

323

414756,00




HOPMATHBHBIX
00s13aTENBCTB

BBITIJIaTa
CTHUIICHIUH,
OCYLIECCTBIICHUE
HHBIX PACcX0J0B
Ha

2220

340

COLUAITBHYTO
MOICPIKKY
00yJaroTIIuXcs 3a
CUET CPEJICTB
CTHITEH/IHATEHOTO
dboHma Ha
MPEMUPOBAHHE
(U3HYECKUX JTHI]
3a JOCTHIKEHHSA B
oOmactu
KyJIbTypBbl,
HUCKYCCTBA,
oOpa3oBaHws,
HAYKH M TCXHHKH,
a TaKkXKe Ha
MPeIOCTaBIICHUE
T'PAHTOB C LEJTBIO
MOICPIKKH
MPOECKTOB B
00IacTH HAyKH,

KyJIbTYPBI U
HCKYCCTBa

2230

350

yILTaTa HaJIoTOB,
cOOPOB M UHBIX
MJIATEKEH, BCETO

2300

850

311487,80,00

281730,00

281730,00

H3 HHUX!

HAJIOT Ha
HMYIIECTBO
OpraHu3alyi u
3eMEeIbHBIN HAJIOT

2310

851

309987.80

280230,00

280230,00

WHBIC HAJIOTH
(BKITIOUAEMBIE B
COCTaB PAacX0/I0B)
B OFOKETEI
OFOIIKeTHOU
CHUCTEMBI
Poccuiickou
Oenepanyy, a
TaKKe
rocyaapcTBeHHAS
TTOTILTAHA

2320

852




yrutata mrpagos
(B TOM uHCIIE
aIMUHUCTPATHBH
BIX), TICHEH, HHBIX
TIaTeXEH

2330

853

1500,00

1500,00

1500,00

MTPOYHE BBHITLIATHI
(KpoMme BBITIIAT HA
3aKyTIKy TOBapOB,

pador, ycmyr)

2500

HCITOJTHEHHUE
CyIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoi
Qenepauyuu u
MHPOBBIX
COTJIAIICHUM T10
BO3MEIIECHUIO
BpcAaa,
MPUIUHEHHOTO B
pe3yibTare
JIeSITETbHOCTH
YUPEKACHUS

2520

831

pacxoasl Ha
3aKyIIKy TOBAapOB,

pador, ycnyr,
BCEro <6>

2600

5387908,66

4985842,00

4985842,00

B TOM YHCIJIC:

3aKyIKY Hay4YHO-
HCCIIETOBATEITBCK
WX H OTBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
pador

2610

241

3aKyTIKy TOBapOB,
padoT, yciyT B
HETIX
KaITUTAJTbHOTO
pPEMOHTA
MYHHUIUITATHHOTO
UMyTIECTBA

2630

243

0,00

>

0,00

>

0,00

MPOYYIO 3aKYTIKY
TOBApOB, padboOT U
YCIIyT, BCETO

2640

244

4666721,04

4 330 842,00

4 330 842,00

3akynka
SHEPTETHYECKHUX

pecypcoB

2660

247

721187,62

655 000,00

655 000,00

H3 HHUX!

KaItuTaJIbHbIC

2650

400




BIIOKCHUS B
O0OBEKTHI
roCyAapCTBEHHOU
(MyHULIUTIATEHOH )
COOCTBEHHOCTH,
BCETO

B TOM YHCIJIC:

MPHOOPETEHHUE 2651 | 406
O0OBEKTOB
HEIBHKAMOTO
AMYIIECTBA
MYHHUIUITATbHBIM
U YUPEKICHUAMHA

CTPOUTENBCTBO 2652 | 407
(pPEKOHCTPYKITHS )
00BEKTOB
HEJIBH;KHMOTO
UMyTIECTBA
MYHHIIHIIATbHBIM
U YUPEIKICHHAMH

Beimatsr, 3000 | 100 X
YMEHBIIAIOIIHE
Joxon, Bcero <7>

B TOM YHCIJIC:

HaJjor Ha 3010 X
pUOBLTh <7>

HaJIOT Ha 3020 X
n00aBIeHHY IO
CTOUMOCTD <7>

MPOYHE HAJIOTH, 3030
YMEHBIIAOIIHE
noxon <7>

[Tpouwne BbiIaTHI, | 4000 X X
BCEro <8>

H3 HHUX!

BO3BpAT B 4010 | 610 X
OFOJIKET CPEICTB
cyocuauun

<1> Vka3eBacTca nmara noanucaHus Ilmana, a B caydae yTBepxkiacHus Ilnana
PYKOBOJIUTENIEM VUPEIKACHUS — AaTa yTBep:xkacHuUs [lnaHa.

<2> B rpade 3 oTpaxarorcs:

mo ctpokam 1100-1900 — KOABI aHATUTHYECKOW TPYMITHI TOABHAA JOXO0I0B OIOKETOB
KITAaCCH(PHKAIUH JOXOJA0B OFO/KETOB;



no crpokam 1980-1981 — KOAObI AHAaNTUTHYECKOM TIPYINIBI BHAA HCTOYHHUKOB
¢uHaHCHpOBaHUA AePUIMTOB OIOMKETOB KIaCCH)HUKAIMH HCTOYHHKOB (DUHAHCHPOBAHUA
ne(pUIUTOB OF0KETOB;

mo ctpokam 2000-2652 — KOl BHIOB PACX00B OFOKETOB KITACCH(PUKAIIMHA PACX0I0B
OI0IIKETOB;

mo ctpokam 3000-3030 — KOABI AHATUTHYECKOW TPYMITHI TOJABHAA JOXO0I0B OFOKETOB
KIacCU(PUKAIIMK  TOXOJ0B OFO/DKETOB, TO KOTOPBIM IUIAHHUPYETCS VyIIaTa HaJOTOB,
YMEHBIIAOIMUX A0X0 (B TOM YHCIIE HAIOT Ha MPHUOBLIb, HAIOT HAa JOOABICHHYIO CTOMMOCTH,
€/IMHBIM HAJIOT HA BMEHEHHBIN TOXO/ U OTACIBHBIX BHIOB ACATEIbHOCTH);

no crpokam 4000-4010 — KOAOBI AHATUTHYECKOM TIPYNIBI BHAA HCTOYHHUKOB
¢uHaHCHpOBaHUA AePUIMTOB OIOMKETOB KIACCH)HUKAIMM HCTOYHHKOB (PUHAHCHPOBAHUA
ne(pUIUTOB OF0KETOB.

<3> B rpade 4 yka3zpiBaeTcs KO KIIAaCCH(PUKAIIMH OTICPAIHH CEKTOPA TOCYJAPCTBEHHOTO
VIPaBIIEHUS B COOTBETCTBUH ¢ [lopsAnkom mpuMeHeHHsA KIacCH(PHUKAIIMN OTIEPALldH CEKTOpa
TOCY/IAaPCTBEHHOTO  YTIPABJICHHA, YTBEPXKACHHBIM NMPHUKa3oM MuHHcTepcTBa (UHAHCOB
Poccuiickoit ®enmeparuu ot 29.11.2017 Ne209H, W (Wiau) KOJIBI WHBIX AHATHUTHYCCKHX
nokKasareney, B ciyd4ae, ecnu [lopankom oprana-ydpenurens IpeayCMOTPEHA YKa3aHHAs
JEeTannu3aLus.

<4> [lo ctpokam 0001 m 0002 yka3piBaroTCs NJIAHUPYEMBIE CYMMBI OCTATKOB CPEJICTB HA
Ha4yaja0 M Ha KOHEL| IUIAHUPYEMOTO T'OJIa, €CIU YKA3aHHBIE MOKA3ATENH M0 PELICHUIO OpPraHa,
OCYIIECTBIAONIET0 (YHKIMH W TIOJTHOMOYHSA VUPEIUTENS, IUIAHUPYIOTCS HAa JTame
¢dopmupoBanus mpoekTa [Imanma mub0 ykaspBarOTCA (PAKTHUECKHE OCTATKH CPEICTB TPH
BHECEHUHM W3MEHEHWU B yTBEPXKACHHBIN [Inan mocne 3aBepmeHus OTYETHOTO (PHHAHCOBOTO
roja.

<5> [lokazareny MPOYMX TMOCTYIDICHWH BKIIOYAIOT B c€Of B TOM YHCJIE TOKA3aTEIH
YBEJIMUEHHUS JIEHEKHBIX CPEJCTB 3a CHYET BO3BpaTa ACOUTOPCKOHM 3aJ0JLDKEHHOCTH TPOILIBIX
7T, BKIFOYast BO3BPAT MPEJIOCTABIIEHHBIX 3aMOB (MHUKPO3aiiMOB), a TAKXKE 3a CUET BO3BpATa
CPEICTB, Pa3MEUICHHBIX HA OAHKOBCKHUX JETIO3UTAX.

<6> [loka3aTenu BBIIIJIAT TI0 PACXO0/IaM HA 3aKYITKH TOBApOB, paboT, YCIYT, OTPAKEHHBIE
B ctpoke 2600 Pasmena 1 «Iloctynnenus w Bemate» [lmana, moajie:kar netanu3alyd B
Paznene 2 «CBeaeHus 1O BBITUTATAM HA 3aKyIKy TOBapoB, pador, ycayr» [Inana.

<7> IlokaszaTenp OTPa)KaeTCs CO 3HAKOM «MHHYCY.

<8> IlokazaTrenu mMPOYMX BHILJIAT BKJIIOYAIOT B ce0f B TOM YHCIE TOKAa3aTeld
YMEHBIIEHHS JICHEKHBIX CPEJICTB 3a CUET BO3BPATA CPEJACTB CYOCHINH, IPEIOCTABIEHHBIX JI0
Havaja TeKymero (MHaHCOBOTO roa, MPEIOCTABIIEHUS 3aiMOB (MHUKPO3aiMOB), pa3MEIEHUS
ABTOHOMHBIMHU YUPEIKICHUSIMH JIEHEKHBIX CPEACTB HA OAHKOBCKHUX JIETTO3UTAX.

Pa3znen 2. CBegeHus no BbIIJIATAM HA 3aKYNKU TOBApoB, padoT, ycJayr <9>

Haumenosanue Konsr |I'ox Cymma
Ne o/m MOKa3aTens CTPOK |Ha4a Ha Ha 2023 HA 32

Jaa 2022r. |(mepmbniron|  2024. npe
3KY| Tekymud | muaHOBOTO |(BTOPOM roj|aena
HKH | hHHAHCOBBI | TIEPHOAA) | TUTAHOBOTO | MH
W 1O nepuoaa) | mma
HOB
oro
nep
HoJ
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2

5

6

7

BeImiaTel Ha 3aKyTKY
TOBAPOB, PadOT, YCIYT,
Bcero <10>

26000

5387908,66

4985842,00

4985842,00

1.1

B TOM YHCIIE!
MO0 KOHTPAKTaM
(moroBopam),
3aKITFOYEHHBIM 10 HaYaia
TEKYyIEero (PHHAHCOBOTO
roja 6e3 mpuMEHEHUS
HOpM DenepambHOro
3akoHa ot 05.04 2013
No44-@3 «O
KOHTPAKTHOM CUCTEME B
cdepe 3aKynoK TOBAPOB,
padoT, ycayr ajist
o0ecTieueHHs
TOCYTapPCTBEHHBIX U
MYHHUIUITATbHBIX

HY»K1» (manee -
OenepanbHbIi 3aK0H No
44-03) u OenepanbHOTO
3akoHa ot 18.07. 2011
No223-D3 «O 3akynkax
TOBAPOB, PadoOT, yCayT
OTAETHHBIMH BHIAMU
FOPUAMYECKUX JTHID
(manee - denepanbHBIN
3akoH Ne 223-03) <11>

26100

1.2

MO0 KOHTPaKTaM
(moroBopam),
TTAHUPYEMBIM K
3aKJIIOUYEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM
(uHAHCOBOM roy Oe3
MPUMEHEHUS] HOPM
@enepanbHOro 3aKOHA
No44-®3 u GenepanbHOTO
3akoHa No223-®3 <11>

26200

1.3

MO KOHTPAKTaM
(moroBopam),
3aKJIFOUYEHHBIM 10 HaYaa
TEKYIEro (PHHAHCOBOTO
ro/ia C y4eTOM
TpeOOBAHUI

26300




@enepanbHOro 3aKOHa
No44-®3 u GenepanbHOTO
3akoHa No223-D3 <12>

1.3.1

B TOM YHCJIE: B
COOTBETCTBHH C
@enepanpbHBIM 3aKOHOM
No44-@3

26310

U3 Hux <9.1>;

26310.1

1.3.2

B COOTBETCTBHUH C
@enepanbHBIM 3aKOHOM
No223-@3

26320

1.4

MO0 KOHTPAKTaM
(moroBopam),
TTAHUPYEMBIM K
3aKJIFOUYEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM
(bUHAHCOBOM TOY C
V4ETOM TPeOOBAHUH
@enepanbHOro 3aKOHA
No44-®3 u GenepanbHOTO
3akoHa No223-D3 <12>

26400

5387908,66

4985842,00

4985842,00

B TOM YHCIJIC:

1.4.1.

3a CHeT CyOCHInH,
NPEeIOCTABIIAEMbIX HA
¢uHAHCOBOE 0OECTIEUCHHE
BBITTOJTHEHHS
MYHUIHITATBHOTO
3a1aHuA

26410

144752445

1280842,00

1280842,00

B TOM YHCIJIC:

1.4.1.1

B COOTBCTCTBHH C

®enepanbHBIM 3aKOHOM
No44-@3

26411

144752445

1280842,00

1280842,00

1.4.1.2

B COOTBETCTBHUH C
®enepanbHBIM 3aKOHOM
No223-03 <13>

26412

1.4.2

3a CUET CYOCH/IHH,
MPEIOCTABIISIEMBIX B
COOTBETCTBHH C a03a1eM
BTOPBIM TIYHKTA | CTaThU
78.1 BromxeTHOTO
Kojekca Poccuiickom
Oenepauun

26420

230481,40

0,00

2

0,00

2

B TOM YHCIJIC:

1.4.2.1

B COOTBCTCTBHH C

@enepanbHBIM 3aKOHOM
No44-@3

26421

U3 Hux <9.1>:

26421.1




1422

B COOTBETCTBHUH C
®enepanbHBIM 3aKOHOM
No223-03 <13>

26422

1.4.3.

3a CUET CYOCH/IHH,
MPEIOCTaBIIEMBIX HA
OCYyIIECTBIICHHUE
KaIMTAJTbHBIX BIIOKCHHUH
<14>

26430

0,00

2

0,00

2

0,00

2

U3 Hux <9.1>;

26430.1

1.44

3a CHeT CPeICTB
00513aTEIBHOTO
METULIMHCKOTO
CTpaxOBaHUSA

26440

B TOM YHCIJIC:

1.44.1

B COOTBCTCTBHH C

@enepanbHBIM 3aKOHOM
No44-@3

26441

1.442

B COOTBETCTBHUH C
@enepanbHBIM 3aKOHOM
No223-03 <13>

26442

1.4.5

3a CYET MPOYHX
HACTOYHHKOB
(ruHAHCOBOTO
obOecrieueHHS

26450

3709902,81

3705000,00

3705000,00

B TOM YHCJIC:

1.4.5.1

B COOTBETCTBHU C
®enepanbHbIM 3aKOHOM
Ne44-d3

26451

U3 HUX <9.1>:

26451.1

1.452

B COOTBETCTBHU C
®enepanbHbIM 3aKOHOM
Ne223-@3

26452

3709902,81

3705000,00

3705000,00

HTtoro no koHTpakTam,
IJIAHUPYEMBIM K
3aKJIIOUEHHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
(uHAHCOBOM oAy B
COOTBETCTBUHU C
®enepanbHbIM 3aKOHOM
No44-d3, o
COOTBETCTBYIOILIEMY FOAY
3akynku <15>

26500

1678005,85

1280842,00

1280842,00

B TOM YHCJIE IO TOJly Ha4aJa
3aKYIIKH:

26510

2022

1678005,85

B TOM YHUCJIE IO TOJly Ha4aJa
3aKYIIKH:

26510

2023

1280842,00




B TOM 4MCJI€ IO rofy Havana| 26510 (2024 1280842,00
3aKYIIKH:

3. Hroro no goroBopam, 26600 | x |3709902,81 |3705000,00 |[3705000,00
TJIAHUPYEMBIM K
3aKJIFOUEHHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
(uHAHCOBOM oAy B
COOTBETCTBHUU C
®enepanbHbIM 3aKOHOM
Ne223-@3, mo
COOTBETCTBYIOIIEMY FOAY
3aKYIKH

B TOM YHCJIE 1O roAy Havdanma| 26510 |2022| 3709902,81
3aKYyTIKU:

B TOM UHCJI€ IO roAy Hadana| 26510 (2023 3705000,00
3aKYIKU:

B TOM 4YHCJI€ MO roAy Havdana| 26510 (2024 3705000,00
3aKYIIKU!

<9> B Pazgene 2 «CBeaeHusa Mo BHIIJIATaM HA 3aKYMKy TOBApOB, paboT, yCIyr»
[Inana geTanu3upyroTCs MOKA3aTeNN BBIIIAT [0 PACX0JaM Ha 3aKyIKYy TOBapoOB, padoT,
YCIYTr, OTPa)XX€HHbIE MO COOTBETCTBYKOIIMM cTpokam Paznena 1 «lloctymnenus u
BhITUTATHIY [1nanHa.

<9.1> B cnyuasx, eclii yUpeKJIECHUIO MPEOCTABIISIIOTCS CyOCHINS HA UHBIE LIETH,
cyOcHuvsa Ha OCYIIECTBIICHUE KAMUTAIBHBIX BJIOKCHHUH WX TpaHT B popme cybcummum
B COOTBETCTBMHM ¢ ab3aneM nepBbiM myHKTa 4 crtathu 78.1 BIOIKETHOro Kojekca
Poccuiickoit Menepariy B IEAX TOCTHXKEHUS Pe3yJIbTaTOB (heaePATHbHOTO MPOCKTA, B
TOM YHUCJIE€ BXOJAIIEr0 B COCTaB COOTBETCTBYIOLIErO HAIMOHAIBHOTO MPOEKTa
(mporpammbl), ompeaeneHHoro Ykazom [lpesuwaenta Poccumiickoit ®deneparmu oT
07.05.2018 Ne204 «O HauUMOHAJBHBIX WLEAAX M CTPATErMUYECKUX 3a/1a4ax Pa3BUTHSA
Poccuiickoit ®eaepanuu Ha nepuoa 1o 2024 rona»
(MM PerMOHAIBHOTO MPOEKTA, 00ECTCUNBAIOIIETO JOCTHIKEHHUE TIeJIeH, MoKa3aTene u
pe3ynbTatoB (eaepanbHOTO TPOEKTa (Jaliee-pernoHaIbHBIA TPOEKT), MOKa3aTean
ctpok 26310,26421,26430 u 26451 Pazaena 2 «CBeneHus mo BhIIUIATAM HA 3aKYMKY
TOBApOB, paboT, yCIyr» ACTAIM3UPYIOTCS TO KOAY IefieBod ctaThu (8-17 pazpsasi
KoJa KiIaccu(PUKauu pacxoJoB OOKETOB, TPUW HSTOM B paMKax peaau3aluu
pPEerHOHAIbHOTO MpoekTa B 8-10 paspsmax MOTyT yKa3bIBaThCs HYJIN).

<10> IInaHoBBIE MOKAa3aTENM BHIIJIAT HA 3aKyNKy TOBAapoB, padoOT, yCIyT IO
ctpoke 26000 Paznena 2 «Cenenus mo BhIIJIaTaM HA 3aKyNKY TOBAPOB, padoT, yCIyr»
[lnana pacrmpenensiOTca Ha BBHIIUIATHI MO KOHTPAKTaM (JOTOBOpaM), 3aKIIOYCHHBIM
(TUTAaHUPYEMBIM K 3aKJTIOYEHUIO) B COOTBETCTBUHM C TPAXKIAHCKUM 3aKOHOMATEIIHCTBOM
Poccuiickoit ®enepatmu  (ctpoku 26100 u 26200), a Takke N0 KOHTpPAKTaM
(oroBopaM), 3aKIIOYaEMbIM B COOTBETCTBHM C TPeOOBAHMAMM 3aKOHOAATEIHCTBA
Poccuiickoii denepauyii ¥ WHBIX HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX AKTOB O KOHTPAKTHOM
cucteMe B cdepe 3aKymoK TOBapoB, paboOT, yCIyr s TOCYAApCTBEHHBIX W
MYHULIMOAIBHBIX HYXJA, € JAeTaIu3alued yKa3aHHbIX BHIIUIAT MO KOHTPAKTaM
(moroBopam), 3aKIIOYSHHBIM JI0 Havajia TeKyImero ¢puHaHcoBoro roaa (ctpoka 26300)
¥ IJIAHAPYEMBIM K 3aKIIOUYCHUIO B COOTBETCTBYIOMEM (DMHAHCOBOM TOAY (CTpoOKa




MnaHa pacnpegenaArTCAa Ha BbiMaTbl MO KOHTpakTam (Aorosopam), 3akK/ItOYeHHbIM
(nnaHnpyemMbIM K 3aK/1HOYEeHUIO) B COOTBETCTBUU C FpaXkAaHCKMM 3aKOHOAATe/N1bCTBOM
Poccuitickoin ®epepaunm (ctpokn 26100 n 26200), a Tak)Ke No KOHTpakTaM (40Oroso-
pam), 3aK/to4aeMblM B COOTBETCTBUM C TpebOBaHMAMW 3aKoHOaTeNnbCcTBa Poccuiickom
depepaun U UHbIX HOPMATMBHbLIX MPABOBbIX aKTOB O KOHTPaKTHOW cucTeme B cepe
3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr Ans rocygapCTBEHHbIX W MYHUUMUNANbHbIX HYX[, C
aeTanMsaumMen ykKasaHHbIX BbINAaT N0 KOHTPakTaM (4orosopam), 3aKMKYEHHbIM [0
Hayasa TeKkyllero gpuHaHcoBoro roga (ctpoka 26300) M nAaHUPYEMbIM K 3aK/THOUYEHUIO
B COOTBETCTBYKOLWEM (UHAHCOBOM roay (ctpoka 26400) m AO/MKHbI COOTBETCTBOBATH
nokasaTefiiM COOTBETCTBYKOLWMX rpad no cTtpoke 2600 Pasgena 1 «lMocTtynneHusa u
Bbinnatbl» lNnaHa.

<11> YKa3blBaeTcs CyMma [0roBopoB (KOHTPaAKTOB) O 3aKymnkKax TOBapoB, paboT,
YCNyr, 3aKN0UYeHHbIX 6e3 yyeTa TpeboBaHUn PefepanbHOro 3akoHa Ned4-d3 n depe-
panbHOro 3akoHa Ne223-®3, B cnyvaax, npedyCMOTPeHHbIX yKasaHHbIMW (efepasib-
HbIMW 3aKOHaMW.

<12> YKa3blBaeTCcsi CymMMma 3aKyrnokK ToBapoB, paboT, yCnyr, oCyL,eCcTBNSEMbIX B
cooTBeTCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne44-d3 n depepanbHbIM 3aKOHOM Ne223-
®3.

<13> MyHuUuunanbHbIM GOMKETHBLIM YyUpeXAeHNeM rokasate/lb He POopMUpyeT-
ca.

<14> YKa3blBaeTCcsi CymMa 3aKynoK TOBapoB, paboT, yCc/nyr, OCYL|eCTBNAEMbIX B
cooTBeTCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne44-d 3.

<15> lnaHoBbIe MOKa3aTeNn BbINMAT Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr no cTpo-
Ke 26500 MYHMUUNANLHOIO GOAXKETHOIO YUYPEXAEHUS OOMKHbI ObiTb HE MEHEE CYMMb
nokasateneil CTpok 26410, 26420, 26430, 26440 no cOOTBETCTBYIOLWEN rpade, rocy-
[apCTBEHHOro (MyHMUMNaNbHOro) aBTOHOMHOIO YUYpeXAeHua - He MeHee Mnokasartens
CTpPOKM 26430 No COOTBETCTBYHOLLLEN rpade.
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